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Serienwertung

BSV Sommer-Cup 2025 (Serie)
Kurzstrecke Damen

Altersklasse D
1 Schmidt, Louise ERGOsports 1 1 - - 1 - 3
2 Schriefer, Nele ERGOsports - - 1 - 2 - 5

Altersklasse W30
1 Köhler, Katharina TÜV-Nord - - 1 - 1 - 3

Obereichholz-Bangert, Inga-ConstanzeZoll - 1 - 1 - - 3

Altersklasse W35
1 Goebel, Sonia Isabel Knossos.de - 1 - 1 1 - 3
2 Schlawinsky, Laura Knossos.de 1 2 - 2 2 - 5
3 Stefka, Veronika Olympus - 3 - - 3 - 9

Altersklasse W40
1 Seise, Anja ERGOsports - 3 - 1 1 - 5

Porzberg, Dana Laufladen - 1 - - 2 - 5
Wittmar, Anna OTTO - 2 1 - - - 5

4 Rattunde, Julia Knossos.de 1 4 - - 3 - 8
Strauchmann, Maraike HEK - 5 2 2 4 - 8

6 Heinrich, Nina Krüss-OSH 2 - 3 - 5 - 10

Altersklasse W45
1 Guenzi, Elena HapagLloyd 1 1 1 - - - 3
2 Bessen, Hjördis Berenberg - 2 - - 1 - 5

Altersklasse W50
1 Becker, Barbara Polizei HH 1 1 - 2 1 - 3

Dircks, Anja ERGOsports - - 1 1 - - 3
3 Engelmann, Heike Polizei HH 2 2 2 3 - - 6
4 Hillmann, Iris EDEKA 3 3 - - 2 - 8
5 McGovern, Roberta HapagLloyd 4 4 3 4 - - 11

Altersklasse W55
1 Baumann, Katja ERGOsports - 1 1 - 1 - 3
2 Gloris, Sonja TÜV-Nord - 2 - 1 2 - 5
3 Zuncke, Sonja Polizei HH 1 3 - 2 3 - 6
4 Schneider, Maren Signal Iduna 2 - - - 4 - 9

Altersklasse W60
1 Bühler-Becker, Heidi G+J 1 1 - - - - 3
2 Buß, Dirka AK Nord - 2 - - 1 - 5
3 Reese-Theege, Kirsten Signal Iduna 2 3 - - 2 - 7

Altersklasse W65
1 Stahlbock, Astrid ERGOsports 1 1 - - - - 3
2 Glismann, Angela TÜV-Nord - 2 - - 1 - 5

Altersklasse W70
1 Marthiens, Ute Polizei HH 1 1 1 - 1 - 3

Altersklasse W80
1 Orlowski, Elke PHILIPS 1 1 - 1 - - 3

Altersklasse W85
1 Clausen, Sylvia ERGOsports 1 1 1 1 1 - 3
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Langstrecke Damen

Altersklasse D
1 Löffler, Cläre WTM HH - 1 - - 1 - 3
2 Regolin, Lea Energie SV H 1 2 - - 2 - 5

Altersklasse W35
1 Goebel, Sonia Isabel Knossos.de 1 1 - - 1 - 3
2 Wolf, Simone HapagLloyd 2 - 1 1 - - 4
3 Pietzsch, Corinna HapagLloyd 3 - - 2 2 - 7
4 Tell, Johanna HapagLloyd 4 - 2 3 3 - 8
5 Christensen, Maren Airbus - 2 - - 4 - 9

Altersklasse W40
1 Schultz, Eva Airbus - - 1 - 1 - 3

Werner, Kristina Krüss-OSH 1 1 - 1 - - 3
3 Büsen, Melanie Beiersdorf 2 2 - - - - 6

Altersklasse W45
1 Schmidt-Berbatovci, Julia Krüss-OSH 1 1 - 1 1 - 3

Altersklasse W50
1 Jaekel, Sandra FA HH 1 1 - - 1 - 3
2 Hallmann, Kirsten Airbus - - - 1 2 - 5

Altersklasse W55
1 Vollmers, Anja Signal Iduna 1 1 - - 1 - 3
2 Schierau, Marlen Laufladen 2 2 - - - - 6

Altersklasse W60
1 Macheit, Monika Laufladen - 2 1 1 1 - 3

Staas, Kirsten Krüss-OSH 1 1 - - - - 3
3 Fönschau, Silke ERGOsports 2 3 - - - - 8

Altersklasse W65
1 Lohstroh, Ellen HPA 1 1 - - - - 3

Altersklasse W70
1 Sagert, Erika HapagLloyd - - 1 1 - - 3
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Kurzstrecke Herren

Altersklasse MJ
1 Schmidt, Alexander Polizei HH 1 - - 1 - - 3

Altersklasse M30
1 Wilczynski, Sebastian Nordmark - - 1 - 1 - 3

Altersklasse M35
1 Fennen, Dr. Michael ERGOsports - 1 - - 1 - 3

Altersklasse M40
1 Köndgen, David NDR - - - 1 1 - 3

Wittmar, Johannes OTTO - 1 1 - - - 3
3 Schmidt, Birger Polizei HH 1 - - 2 - - 5
4 Holt, Johannes ERGOsports - 2 2 - - - 6
5 Winter, Christian ERGOsports - - - 3 2 - 8
6 Jaskola, Sascha Olympus - 3 - - 3 - 9

Altersklasse M45
1 Busse, Hagen DZ HYP 1 1 - - 1 - 3

Stuer, Roger NDR - - 1 1 - - 3
3 Zachos, Dimitrios HEK - 2 2 2 2 - 6
4 Büchel, Thomas Holborn 2 3 3 3 - - 8

Altersklasse M50
1 Becker, Michael G+J 1 1 - - 1 - 3

Altersklasse M55
1 Krastev, Ulli BACARDI - - 1 - 1 - 3
2 Philippi-Laur, Martin Signal Iduna 2 1 3 1 - - 4
3 Kück, Oliver Energie SV H 1 - 2 - - - 5
4 Rowedder, Frank Deut.Bank 3 2 - - 2 - 7
5 Scharf, Dietmar Signal Iduna - - 4 2 - - 9
6 Jahrbeck, Joachim HPA 4 3 - - - - 11

Altersklasse M60
1 Sturm, Volker FA HH 1 1 - - 1 - 3
2 Kupper, Frank TÜV-Nord 2 2 1 1 2 - 4
3 Becker, Jens-Gerrit OTTO - 3 2 - 3 - 8
4 Thorborg, Nils Deut.Bank 3 - - - 5 - 12
5 Kliem, Rüdiger OTTO 5 4 - - 4 - 13

Stypmann, Michael Polizei HH 7 8 4 2 8 - 13
7 Spijker, Andreas Polizei HH 4 5 - - 6 - 15
8 Borchers, Mario PHILIPS - 9 3 - - - 18
9 Schirduan, Stefan Postbank-H - 6 - - 7 - 20

Waldtmann, Andreas HPA 6 7 - - - - 20

Altersklasse M65
1 Gessert, Frank Energie SV H 1 1 - - - - 3
2 Wulff, Helmut HPA 2 2 1 2 1 - 4
3 Eis, Walter DESY 4 5 2 1 - - 7
4 Majcherek, Ronald FA HH - 3 - 3 2 - 8
5 Wolff, Mario Deut.Bank 3 4 - 4 3 - 10

Altersklasse M70
1 Stamm, Volker Signal Iduna 2 1 1 1 1 - 3
2 Borgstädt, Tim Airbus 1 2 - - - - 5

Altersklasse M75
1 Hummel, Thomas Energie SV H 1 1 - - - - 3
2 Kühl, Bernd ELBE-Sport 2 2 - - 1 - 5
3 Halweg, Wolfgang TÜV-Nord - 3 - 1 2 - 6

Altersklasse M80
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1 Münster, Reinhold HEK 1 1 - 1 1 - 3
2 Gläser, Heinz ELBE-Sport 2 2 - - 2 - 6

Schwenck, Jörn Haspa - - 1 2 3 - 6
4 Orlowski, Rolf PHILIPS 3 3 - 3 - - 9

Altersklasse M85
1 Rücker, Heinrich Gaden 1 - - 1 - - 3
2 Uhl, Manfred Lufthansa - 1 - 2 1 - 4
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Langstrecke Herren

Altersklasse M
1 Grimme, Tom ERGOsports - - 1 - 1 - 3
2 Quadri, Lorenzo Airbus - - 2 1 2 - 5
3 Hüser, Nils Energie SV H - 1 - - 3 - 6

Altersklasse M30
1 Bulla, Benedikt Energie SV H - 2 1 - 1 - 4
2 Petitjean, Enzo HapagLloyd - 1 - - 2 - 5
3 Korschenko, Ilja Energie SV H - 3 2 - 3 - 8

Altersklasse M35
1 Kaczynski, Patrick Runn Green 1 1 1 - - - 3
2 Czoschke, Rene OTTO 3 2 - 1 1 - 4
3 Ranke, Philipp Laufwerk 2 - - - 2 - 6

Küpper, Pascal NDR - 3 - 1 - - 6
5 Winkeler, Tobias Nordmark 4 6 3 3 5 - 10
6 Huhn, Philipp Laufladen - 4 - - 3 - 11

Specius, Andree Energie SV H 7 5 2 - 4 - 11
8 Fennen, Dr. Michael ERGOsports - - 4 - 7 - 17
9 Schnell, Steffen HapagLloyd - 7 - - 6 - 20

Uffmann, Sebastian HapagLloyd 5 - - - 8 - 20
11 Tawussi, Frank TÜV-Nord 6 8 - - 9 - 23

Altersklasse M40
1 Dieckmann, Lukas Laufwerk - 1 1 - - - 3
2 Hensel, Jullian PHILIPS - - - 2 1 - 5
3 Name, Benjamin HapagLloyd - 3 - 1 - - 6
4 Ruf, Martin EDEKA 1 7 - 5 2 - 8
5 Holt, Johannes ERGOsports - - 2 - 5 - 11

Kurch, Sebastian Airbus - 4 - 3 - - 11
7 Brandt, Boris Polizei HH - 8 3 6 3 - 12

Nur, Benjamin Laufladen - 2 - - 6 - 12
9 Wegert, Danny G+J 2 9 - 7 4 - 13

10 Deren, Slawomir Energie SV H 3 6 - - - - 14
Kiehl, Thorsten Airbus - 5 - 4 - - 14

12 Riemenschneider, Hannes BG Verkehr - 10 - 8 - - 27

Altersklasse M45
1 Stephan, Achim wellnuss.de 1 - - - 1 - 3
2 Sprenger, Mathias K&M Sport 2 1 - - 2 - 5
3 Kuhr, Jan-Oliver ERGOsports - 6 1 1 5 - 7
4 Sägert, Jan wellnuss.de 3 2 - - - - 8
5 Heinzel, Kai Energie SV H - 3 - - 3 - 9
6 Giszas, Heiner Airbus 4 4 - - - - 12
7 Willsch, Pascal Lufthansa 5 5 - - 4 - 14
8 Rettig, Michael HapagLloyd 6 - - - 6 - 18
9 Stark, Jöran Funkgruppe - 7 - - 7 - 21

Altersklasse M50
1 Neumann, Uwe FA HH - 1 - - 1 - 3

Ruth, Lothar Deut.Bank - - 1 1 - - 3
3 Bietke, Dirk TÜV-Nord - 2 - 2 2 - 6
4 Reschke, Mark HPA 1 - - 4 - - 8
5 Voß, Ingo Krüss-OSH - 3 - - 3 - 9

Vollmers, Thomas Signal Iduna 2 4 - - - - 9
7 Gerstmann, Thorsten Energie SV H 6 9 2 3 - - 11
8 Seliger, Niels-Michael Tchibo 3 8 3 6 - - 12
9 Ludwig, Dirk Knossos.de 4 5 - - - - 14

10 Fleer, Heiko Signal Iduna - 6 - - 4 - 15
11 Seeger, Michael EDEKA - 7 - 5 5 - 17
12 Schubert, Ralph HapagLloyd 6 - - 7 - - 20
13 Dose, Jörg Knossos.de 5 10 - - - - 23

Dircks, Carsten ERGOsports - 11 4 8 - - 23
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15 Hampel, Michael Funkgruppe - 12 - - 6 - 27

Altersklasse M55
1 Banck, Sönke ERGOsports 1 1 - - 1 - 3
2 Krastev, Ulli BACARDI 3 - 3 1 2 - 6
3 Ahlfeld, Carsten TÜV-Nord 2 - - 2 3 - 7

Breitenstein, Andre Laufladen - 2 2 3 5 - 7
5 Meier, Ralf ELBE-Sport 4 - 1 - - - 8
6 Kohlrausch, Jan Laufladen - 3 4 - - - 11
7 Schaake-Scholl, Ilja Che EDEKA 5 - - - 4 - 14

Gottwald, Kristian Airbus 8 4 - 4 6 - 14
9 Trümper, Michael Airbus 7 5 - 5 8 - 17

10 Reuer, Hans-Henning OTTO 11 8 - 6 7 - 21
11 Krohn, Andreas Commerzbank 10 7 5 - - - 22
12 Voß, Thomas Deut.Bank 6 9 - - - - 23
13 Sperfeld, Dirk EDEKA 9 6 - - 9 - 24
14 Vierling, Heiko Polizei HH - - - 8 10 - 27
15 Manthei, Jan Signal Iduna - 10 - 7 11 - 28

Grove, Frank WTM HH - 12 6 10 - - 28
17 Dreise, Gösta PHILIPS - 11 - 9 12 - 32

Altersklasse M60
1 Gauger, Jens Laufladen - 1 - - 1 - 3
2 Rooseboom, Markus DZ HYP - 8 1 1 3 - 5

Schulz, Torsten DESY 1 2 - - - - 5
4 Papenberg, Matthias Laufwerk 2 4 - - 2 - 8
5 Becker, Jens-Gerrit OTTO - 6 4 2 4 - 10

Schirduan, Stefan Postbank-H 7 5 2 3 6 - 10
7 Geiß, Christian ERGOsports - 3 - - 5 - 12
8 Gaebert, Günter ELBE-Sport 3 7 3 - - - 13
9 Ykema, Rene Krüss-OSH 5 11 - 4 8 - 17

10 Faust, Thomas ERGOsports 4 9 - 5 - - 18
Feldmann, Thomas Krüss-OSH - - 5 7 - - 18

12 Meyer-Reim, Utz DZ HYP - - - 6 7 - 20
13 Dickhaut, Joachim Krüss-OSH 5 10 - - - - 23
14 Niefanger, Thomas Airbus 8 12 - 8 - - 28

Altersklasse M65
1 Krüger, Wilfried Polizei HH - 1 2 1 1 - 3
2 Ehrke, Michael ERGOsports 1 2 1 - 2 - 4
3 Bulla, Bernhard Energie SV H 2 4 - 2 4 - 8
4 Petsch, Wolfgang Signal Iduna 4 3 - 3 3 - 9
5 Haasenleder, Ralf Gaden 3 5 - - - - 12
6 Felger, Fritz Airbus - - 4 - 5 - 14
7 Nisch, Ralf AlbeDiakon 5 - - 5 - - 15

Holst, Günter WTM HH - 8 3 4 - - 15
9 Baier, Alois Olympus 6 6 5 - 6 - 17

10 Lange, Klaus-Peter HH Airport 7 9 6 6 - - 19
11 Leske, Dieter Signal Iduna - 7 - - 7 - 21

Altersklasse M70
1 Rosner, Ingo Krüss-OSH 1 1 1 - 1 - 3
2 Tilch, Peter HPA 2 2 - - 2 - 6
3 Schmidt, Jürgen DZ HYP - 3 - - 3 - 9

Altersklasse M75
1 Kozieras, Norbert ERGOsports - 1 - 1 1 - 3
2 Meyer, Peter Postbank-H 1 2 - 2 2 - 5

Altersklasse M80
1 Graudenz, Eckart Airbus 1 1 1 1 - - 3
2 Haubrich, Gerhard PHILIPS - - 2 2 - - 6
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Kurzstrecke Damenmannschaften

1 Polizei HH 1 1 2 - 1 1 - 3
2 ERGOsports 1 2 1 1 3 2 - 4
3 Knossos.de 1 - 3 - 2 3 - 8
4 ERGOsports 2 - 4 - - 4 - 12
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Langstrecke Damenmannschaften

1 Airbus 1 - - 1 - 1 - 3
Krüss-OSH 1 1 1 - - - - 3

3 HapagLloyd 1 2 - 2 1 - - 5
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Kurzstrecke Herrenmannschaften

1 ERGOsports 1 - 1 - - 1 - 3
Polizei HH 1 1 - - 1 - - 3

3 Signal Iduna 1 - - 1 2 - - 5
4 Deut.Bank 1 2 - - - 2 - 6
5 HPA 1 3 2 - - - - 8
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Langstrecke Herrenmannschaften

1 Laufladen 1 - 1 - - 1 - 3
2 Airbus 1 1 5 3 2 9 - 6
3 Energie SV H 1 4 4 1 6 2 - 7

ERGOsports 1 2 7 2 4 3 - 7
5 OTTO 1 - 8 - 1 5 - 14
6 HapagLloyd 1 7 2 - 7 6 - 15

NDR 1 - 6 4 - - - 15
8 TÜV-Nord 1 - 9 - - 4 - 20
9 EDEKA 1 3 10 - - 8 - 21

10 Airbus 2 6 14 - 3 - - 23
11 Krüss-OSH 1 5 13 - - 7 - 25
12 Laufladen 2 - 3 - - 14 - 26
13 Polizei HH 1 - - - 5 13 - 27
14 Energie SV H 2 8 11 - - 11 - 30
15 ERGOsports 2 - 15 5 - 12 - 32
16 Signal Iduna 1 - 12 - - 10 - 33
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Kurzstrecke Championsrace Damen

Platz Name BSG Punkte
1 Becker, Barbara Polizei HH 44
2 Goebel, Sonia Isabel Knossos.de 42
3 Dircks, Anja ERGOsports 30
4 Guenzi, Elena HapagLloyd 26
5 Schmidt, Louise ERGOsports 20

Engelmann, Heike Polizei HH 20
7 Baumann, Katja ERGOsports 18
8 Glöde, Jutta Lufthansa 15
9 Pfennig, Viviane Energie SV H 12

10 Felchner, Carola wellnuss.de 10
11 de la Barrera Bernad, Cristina Airbus 8

Fahnenbruck, Nele Polizei HH 8
Liebler, Katja Polizei HH 8

14 Schlawinsky, Laura Knossos.de 6
Wolf, Simone HapagLloyd 6

16 Dreller, Hilke ERGOsports 5
Schriefer, Nele ERGOsports 5
Gloris, Sonja TÜV-Nord 5
Baumann, Vera HW 5

20 Bühler-Becker, Heidi G+J 4
Marthiens, Ute Polizei HH 4
Balzer, Maren Zoll 4
Wittmar, Anna OTTO 4
Horlamus, Pia Polizei HH 4

25 Chery, Jennyfer Airbus 3
Bessen, Hjördis Berenberg 3
Obereichholz-Bangert, Inga-ConstanzeZoll 3

28 Pries, Daniela Tchibo 2
Köhler, Katharina TÜV-Nord 2
Strauchmann, Maraike HEK 2
Seise, Anja ERGOsports 2

32 Clauss, Saskia Signal Iduna 1
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Langstrecke Championsrace Damen

Platz Name BSG Punkte
1 Goebel, Sonia Isabel Knossos.de 40
2 Jaekel, Sandra FA HH 39
3 Werner, Kristina Krüss-OSH 34
4 Wolf, Simone HapagLloyd 26
5 Schultz, Eva Airbus 22
6 Pietzsch, Corinna HapagLloyd 16

Vollmers, Anja Signal Iduna 16
Staas, Kirsten Krüss-OSH 16

9 Brockmann, Christina Airbus 15
Hennecke, Anke Deut.Bank 15

11 Schmidt-Berbatovci, Julia Krüss-OSH 14
Hallmann, Kirsten Airbus 14

13 Macheit, Monika Laufladen 10
14 Tell, Johanna HapagLloyd 9
15 Benten Patury, Indira Airbus 8
16 Quermann, Birgit PHILIPS 6
17 Rohlfs, Daniela Airbus 5
18 Spechtmeyer, Janne Stern 4

Rocha Seabra, Andreia da HapagLloyd 4
20 Schierau, Marlen Laufladen 3

Sagert, Erika HapagLloyd 3
Tschurtschenthaler, Katharina vonNDR 3

23 Löffler, Cläre WTM HH 2
Baron, Franziska Polizei HH 2
Baumann, Vera HW 2

26 Venjakob, Isabel Laufladen 1
Hausmann, Isabel Stern 1
de Groot, lisa Marie HW 1
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Kurzstrecke Championsrace Herren

Platz Name BSG Punkte
1 Kupper, Frank TÜV-Nord 31
2 Wittmar, Johannes OTTO 30
3 Sturm, Volker FA HH 28
4 Schmidt, Birger Polizei HH 27

Köndgen, David NDR 27
6 Stuer, Roger NDR 22
7 Krastev, Ulli BACARDI 18
8 Winter, Christian ERGOsports 16
9 Ranke, Philipp Laufwerk 15

10 Busse, Hagen DZ HYP 13
11 Sturm, Lukas Tchibo 12
12 Schmidt, Alexander Polizei HH 10

Koch, Alexander Krüss-OSH 10
14 Lumpp, Michael Laufladen 8
15 Fennen, Dr. Michael ERGOsports 7
16 Pätzold, Christian Airbus 6
17 Thorborg, Nils Deut.Bank 5

Thormann, Tobias Airbus 5
Klöver, Mats ELBE-Sport 5

20 Spijker, Andreas Polizei HH 4
Holt, Johannes ERGOsports 4
Schnell, Steffen HapagLloyd 4

23 Becker, Michael G+J 3
Bramer, Marco PHILIPS 3
Löffke, Leon Fabian Generali 3
Zachos, Dimitrios HEK 3
Ingwersen, Jan Laufladen 3

28 Kliem, Rüdiger OTTO 2
Büchel, Thomas Holborn 2

30 Niebuhr, Henrik Energie SV H 1
Frank, Eike ERGOsports 1
Becker, Jens-Gerrit OTTO 1
Brockmann, Achim Airbus 1
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Langstrecke Championsrace Herren

Platz Name BSG Punkte
1 Czoschke, Rene OTTO 50
2 Kaczynski, Patrick Runn Green 42
3 Dieckmann, Lukas Laufwerk 27
4 Ranke, Philipp Laufwerk 24
5 Küpper, Pascal NDR 23
6 Banck, Sönke ERGOsports 21
7 Krastev, Ulli BACARDI 16

Huhn, Philipp Laufladen 16
9 Ahlfeld, Carsten TÜV-Nord 14

Specius, Andree Energie SV H 14
11 Stephan, Achim wellnuss.de 10
12 Rohlfs, Torben Airbus 8
13 Winkeler, Tobias Nordmark 7

Name, Benjamin HapagLloyd 7
Neumann, Uwe FA HH 7
Grimme, Tom ERGOsports 7
Bulla, Benedikt Energie SV H 7
Ruth, Lothar Deut.Bank 7

19 Fielitz, Andreas Commerzbank 5
20 Gärtner, Christian Tchibo 4
21 Baumgärtner, Jonas Energie SV H 3

Sprenger, Mathias K&M Sport 3
Nur, Benjamin Laufladen 3
Hensel, Jullian PHILIPS 3

25 Dörr, Ole Stern 2
Quadri, Lorenzo Airbus 2

27 Meier, Ralf ELBE-Sport 1
Breitenstein, Andre Laufladen 1
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FAQ
Was sind M/W50+ Mannschaften?
Hierbei handelt es sich um eine zusätzliche Auswertung für Mannschaften. In eine M/W50+
Mannschaft kommen Männer und Frauen (die Mannschaft kann also mixed sein), die zur
Altersklasse M50 oder W50 oder höher gehören. für die Wertung wird die Gesamteinlaufliste
genommen (Männer und Frauen in einer Einlaufliste. Die addierten Platzziffern ergeben das
Gesamtergebnis der Mannschaft. Läufer aus den jüngeren Altersklassen werden zuerst entfernt
und die Platzziffern entsprechend korrigiert.

Was ist das Championsrace?
Unter dem Championsrace verstehen wir eine informative Auswertung der besten 10 Läufer in
einem Lauf. Im Championsrace werden also nur die besten gewertet. Man erhält am Ende den
den Gesamtsieger der Serie.

Die Punkteverteilung ergibt sich aus der jeweiligen Platzierung. Der Sieger erhält 15 Punkte, der
Zweite 12, dann 10, 8, 6, 5, 4, 3, 2, 1 Punkte. Die Punkte aller Läufe werden zusammengezählt.
Es gibt keine Streichergebnisse, jeder Lauf zählt. Es gewinnt am Ende der Serie derjenige, der die
meisten Punkte gesammelt hat.
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